1) moribus — placabiles nemají 2, 2a, 2b, 3. — 2) primus A, 6. — 3) Zpitiqneu 2a; Spytignev 2aa; Spytignev 6. — 4) Wratislav 2; Wratizlav 2a; Wratizlav 2b. — 5) Chouradus 1, 2b; Cuonradus 4, 4a. — 6) Janimír 4a; Jaromyr 6. — 7) Quorum A, 6. — 8) nemá 3. — 9) studere A. — 10) Hor. Seru. II, 3, 243. — 11) leta 1. — 12) profectu 2b. — 13) Ea vero t. 4. — 14) Cazimir 4, 4a; Kazymir 6. — 15) nemá 1. — 16) nulla 4, 4a. — 17) Kosmas podává tu o rodinných poměrech panovníků polských zprávy méně dobré; neb Kazimír nezemřel před Břetislavem, ale teprv tři léta po něm r. 1058; také neměl jen dvou synů, ale čtyry. Stown. Mart. Pol. I, 19. — 18) Igitur advertens 4, 4a. — 19) Výprava do Poiska nestala se čtvrtého léta panování Břetislavova, ale hned druhého (1039), jak níže (II, kap. 5) Kosmas sám vypravuje o přenesení ostatků sv. Vojtěcha, které při té výpravě byly ukořistěny. — 20) Mezko 2, 2a, 2b. — 21) quanto cicius A. — 22) st. dux Bracizlav 4, 4a. — 23) Místo per prov. má A provinciae. — 24) subere 2, 2b, 4, 4a, opr. 1. — 25) nemá 4, 4a. — 26) vi 4, 4a, 6.

eorum metropolim ingressus a culmine subvertit, et spolia eius obtinuit; insuper et veteres thesauros ¹⁾ ab antiquis ducibus in aerario absconditos evolvit, scilicet aurum et argentum infinitum nimis. Similiter et ceteras urbes igne succendit et usque ad solum destruxit. Cumque pervenissent ad castrum Gedec ²⁾, castellani et simul qui illuc confugerant villani ³⁾, non valentes ferre impetum ducis, exeunt ei obviam auream gestantes virgam, quod erat signum dedicationis, et ut eos pacifice cum suis pecoribus et ceteris ⁴⁾ rerum appendiciis transferat in Boemiam, suppliciter rogant. Quorum dux petitionibus adquiescens, postquam perduxit ⁵⁾ eos in ⁶⁾ Boemiam, dat eis partem silvae, quae vocatur Cirnin ⁷⁾, non modicam, constituens eis ⁸⁾ unum ex ipsis praefectum ⁹⁾ et iudicem, et decernit, ut sub lege quam in Polonia habuerant, tam ipsi quam eorum posteri in sempiternum vivant, atque nomine ab urbe derivato usque hodie nuncupantur Gedcane ¹⁰⁾.

3. Nec ¹¹⁾ longe a praedicta urbe ventum erat ad metropolim Gnezden, natura loci et antemurali firmam, sed facilem ¹²⁾ capi ab hostibus, raris ¹³⁾ eam inhabitantibus civibus, ubi tunc temporis ¹⁴⁾ in basilica sanctae dei genitricis Mariae perpetuae virginis preciosissimus ¹⁵⁾ quiescebat thesaurus, scilicet beatissimi Adalberti martiris ¹⁶⁾ corpus. Qua mox Boemii ¹⁷⁾ sine Marte potiuntur urbe, et cum magna laetitia intrant ¹⁸⁾ sanctae ecclesiae adita ¹⁹⁾, atque omni praeda posthabita, solam sibi poscunt dari pro Christopassam sacri corporis preciosam massam. Quorum praesul Severus ut vidit temeritatem, et ²⁰⁾ pronam in omne fas ²¹⁾ nefasque sensit volun-